
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 293

 17 Ιουλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Εσωτερικών, Δημ. Δ/σης και Αποκέντρωσης 1
 » Οικονομίας και Οικονομικών. . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Εξωτερικών. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
 » Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων  . . . . . . 4
 » Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας  . 5
 » Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 6
 » Τουριστικής Ανάπτυξης. . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Περιφέρειες  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

(1)
Aριθμ. 36228
Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 31747/28.6.2006 απόφασής 

μας σχετικά με την σύσταση Ομάδας Διοίκησης Έρ−
γου για την υποστήριξη, παρακολούθηση και διοίκη−
ση των διαδικασιών εφαρμογής του Νέου Δημοτικού 
και Κοινοτικού Κώδικα.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 18 ν. 2503/1997 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρυθ−
μίσεις θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (107/ΦΕΚ Α΄)

2. Τις διατάξεις του ν. 3274/2004 «Οργάνωση και λειτουρ−
γία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, πρώτου και 
δευτέρου βαθμού», που αναφέρονται στο Αναπτυξιακό Πρό−
γραμμα «Θησέας», και ιδιαίτερα του άρθρου 7, σύμφωνα με 
το οποίο: α) κατά το υποπρόγραμμα 1 − μέτρο 1.6 (οριζόντιες 
δράσεις), προβλέπεται η υποστήριξη και ανάπτυξη των υπη−
ρεσιών των ΟΤΑ και β) κατά το υποπρόγραμμα 4 − μέτρο 
4.2 οι μελέτες στήριξης του προγράμματος.

3. Την υπ’ αριθμ. 31747/28.6.2006 απόφαση «Συγκρότη−
ση Ομάδας Διοίκησης Έργου για την υποστήριξη, πα−
ρακολούθηση και διοίκηση των διαδικασιών εφαρμογής 

του Νέου Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα» (ΦΕΚ 61 
ΥΟΟΔ/7.11.2006), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
20044/5.4.2007 απόφασή μας.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώ−
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (90/ΦΕΚ Α΄).

5. Τα υπ’ αριθμ. 838/10.7.2006 και 1379/21.12.2006 έγ−
γραφα της ΠΟΕ−ΟΤΑ.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ−
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος των πιστώσεων 
του αναπτυξιακού προγράμματος Τοπικής Αυτοδιοίκη−
σης «Θησέας», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Συμπληρώνουμε την υπ’ αριθμ. 31747/28.6.2006 (ΦΕΚ 61/ 
τ.ΥΟΟΔ/7.11.2006) απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 20044/5.4.2007 (ΦΕΚ 158/τ.ΥΟΟΔ/20.4.2007) 
όμοια, και προσθέτουμε στα μέλη της Ομάδας Διοίκησης 
Έργου την Ελένη Μακροπούλου, εκπρόσωπο της ΠΟΕ−
ΟΤΑ, με αναπληρωτή της τον Γεώργιο Καταχανά.

Κατά τα λοιπά ισχύει η παραπάνω απόφαση, όπως 
τροποποιήθηκε.

Άρθρο 2

1. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Ιουνίου 2007

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Π. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

-
Διορθώσεις Σφαλμάτων

      Στην υπ’ αριθμ. 26801/14.5.2007 απόφαση του Υπουρ−
γού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω−
σης, που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 216/τ.ΥΟΔΔ/25.5.2007, 
και αφορά στη συγκρότηση Ομάδας Διοίκησης Έργου 
(ΟΔΕ) στο ΥΠΕΣΔΔΑ για την προσαρμογή του θεσμικού 
πλαισίου για τη μεταφορά του υπ’ αριθμ. 1082/2006 
κανονισμού του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ−
βουλίου της 5.7.2006 για τον Ευρωπαϊκό Όμιλο Εδαφικής 
Συνεργασίας (ΕΟΕΣ), γίνεται η εξής διόρθωση:

2055



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2057

κε σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, γίνεται δεκτή η 
από 20.12.2006 αίτηση παραιτήσεως του Χρήστου Τε−
ρέζη από τη θέση του προέδρου του τμήματος Φιλο−
σοφίας του Πανεπιστημίου Πατρών.

    Με την υπ’ αριθμ. 27992/Β2/28.6.2007 πράξη της Υπουρ−
γού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις διαπιστώνεται ότι οι 
Καθηγητές Ιωσήφ Παπαματθαιάκης και Νικό λαος Πα−
νόπουλος εκλέγονται ως Πρόεδρος και Αναπληρωτής 
Προέδρου αντίστοιχα του Τμήματος Βιολογίας του Πα−
νεπιστημίου Κρήτης με θητεία δύο ετών από 1.9.2006 
έως 31.8.2008.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

(5)
      Με την υπ’ αριθμ. 94238/20.6.2007 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας 
και Δικαιοσύνης αποσπάται η Ειρήνη Μεταξούλη, υπάλ−
ληλος με βαθμό Α΄, κατηγορίας ΔΕ από το Υπουργείο 
Δικαιοσύνης, στο πολιτικό γραφείο του Υπουργού Απα−
σχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, σε προσωρινή 
ομοιόβαθμη θέση, η οποία συνιστάται με την απόφαση 
απόσπασης.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ Υπ. Απασχ. και Κοιν. Προστασίας 
2742/26.6.2007).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ν. ΜΑΓΓΙΝΑΣ ΑΝΑΣΤ. ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ

-
Αριθμ. 94487
    Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 92575/2.5.2006 (ΦΕΚ 673/

Β/31.5.2006) απόφασης συγκρότησης Επιτροπής για 
καταγραφή προβλημάτων υγείας που προέρχονται 
από τον Αμίαντο.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 368/1999 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εργασίας» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύ−
ουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3144/2003 (ΦΕΚ 
111/Α/8.5.2003) «Κοινωνικός διάλογος για την προώθη−
ση της απασχόλησης και την κοινωνική προστασία και 
άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 90846/14.2.2007 απόφαση συγκρό−
τησης Επιτροπής για καταγραφή προβλημάτων υγείας 
που προέρχονται από τον Αμίαντο (ΦΕΚ 224/Β/14.2.2006), 
όπως τροποποιήθηκε με το υπ’ αριθμ. 92575/2.5.2006 
όμοιά της (ΦΕΚ 673/Β/31.5.2006).

5. Το από 15.6.2007 υπηρεσιακό σημείωμα της Γενικής 
Δ/νσης Συνθηκών και Υγιεινής της Εργασίας.

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα−
λείται δαπάνη, η οποία δεν μπορεί να υπολογιστεί εκ 
των προτέρων και θα καθοριστεί με κοινή απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών και Απα−
σχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας και θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Απασχόλησης και 
Κοινωνικής Προστασίας, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αριθμ. 92575/2.5.2006 απόφαση 
συγκρότησης Επιτροπής για καταγραφή προβλημάτων 
υγείας που προέρχονται από τον Αμίαντο και ορίζουμε 
ότι η Επιτροπή θα είναι αμειβόμενη και το έργο της θα 
ολοκληρωθεί μέχρι την 31.5.2008.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Ιουνίου 2007

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ν. ΜΑΓΓΙΝΑΣ

F
Αριθμ. 94486
    Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 93176/18.5.2007 απόφασης 

συγκρότησης Ομάδας Εργασίας (ΦΕΚ 217/τ.ΥΟΔΔ/ 
25.5.2007).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3144/2003 «Κοινωνικός διάλογος 

για την προώθηση της απασχόλησης και την κοινωνική 
προστασία και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 368/1989 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εργασίας», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύ−
ουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 212/2006 «Προστασία των εργα−
ζομένων που εκτίθενται σε αμίαντο κατά την εργασία».

5. Την υπ’ αριθμ. 93176/18.5.2007 απόφαση συγκρότησης 
Ομάδας Εργασίας για τον καθορισμό των προϋποθέσε−
ων για την έκδοση άδειας λειτουργίας των επιχειρήσε−
ων που θα εκτελούν κατεδαφιστικά έργα ή εργασίες 
αφαίρεσης αμιάντου (ΦΕΚ 217/τ.ΥΟΔΔ/25.5.2007).

6. Το από 15.6.2007 ενημερωτικό σημείωμα της Γεν. 
Δ/νσης Συνθηκών και Υγιεινής της Εργασίας.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα−
λείται δαπάνη, η οποία δεν μπορεί να υπολογιστεί εκ 
των προτέρων και θα καθοριστεί με κοινή απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών και Απα−
σχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας και θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Απασχόλησης και 
Κοινωνικής Προστασίας, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνεται η υπ’ αριθμ. 93176/18.5.2007 από−
φαση συγκρότησης Ομάδας Εργασίας (ΦΕΚ 217/
τ.ΥΟΔΔ/25.5.2007) και ορίζεται ότι η Ομάδα θα ολο−
κληρώσει το έργο της μέχρι 25.3.2008.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Ιουνίου 2007

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ν. ΜΑΓΓΙΝΑΣ




